HomeFI Fehlerstromschutzschalter
Reihe 8530
﻿
1
17.12.2023 · PO·de Komponenten für die Systemtechnik
E9<Reg TAB>
•	 Modularer Baustein zur Fehlerstromüberwachung
•	 Einsetzbar für pulsierende Gleichströme und Wechselströme

6
17.12.2023 · PO·deKomponenten für die Systemtechnik
<Reg TAB>E9 Typschlüssel
Beispiel 8530 / 1 - RCCB - ST A A 1N - 100 16 - 0 00 - 2
1. Generation
Schaltertyp - Fehlerstromschutzschalter
Anwendung
Hersteller
Auslösetyp
Polkennzeichnung - Anzahl der Pole
Bemessungsfehlerstrom
Bemessungsbetriebsstrom
1. Hilfsfunktion
2. Hilfsfunktion
Gehäusegröße
Code Anwendung
ST IEC
NA Nordamerka
Code Hersteller
A ABB
S Siemens
Code Auslösetyp
A Netzspannungsunabhängig - Auslösung bei Wechsel-Fehlerströmen und
pulsierenden Gleich-Fehlerströmen
AS Netzspannungsunabhängig - Auslösung bei Wechsel-Fehlerströmen und
pulsierenden Gleich-Fehlerströmen - mit Zeitverzögerung „S“
AP Kurzzeitverzögert - hohe Unempflindlichkeit gegen unerwünschte
Auslösungen
A110V Standard Typ A für spezielle 110 V AC und 230 V AC Anwendungen, durch
die minimale Prüftastenspannung von 95 V AC
B Allstromsensitiv (Pulsstrom- und  Gleichstromsensitiv) bis 2 kHz
(überwachungsfrequenzbereich 0…100 kHz)
BS Selectiv Allstromsensitiv (Pulsstrom- und Gleichstromsensitiv) bis 2 kHz
(überwachungsfrequenzbereich 0…100 kHz)
B+ Allstromsensitiv (Pulsstrom- und Gleichstromsensitiv) bis 20 kHz
(überwachungsfrequenzbereich 0…20 kHz)
F Wechselfehlerströme mit Mischfrequenzen (50…400 Hz) und pulsierenden
Gleichfehlerströmen
Code Polkennzeichnung - Anzahl der Pole
1N 1-polig + N - Zweipoliger RCCB mit einem Außenleiterpol und einem
Neutralleiterpol
3 3-polig - Vierpoliger RCCB mit drei Außenleitern für den Einsatz in Netzen
ohne Neutralleiterpol
3N 3-polig + N - Vierpoliger RCCB mit drei Außenleiterpolen und einem
Neutralleiterpol
Code Bemessungsfehlerstrom
10 10 mA
30 30 mA
100 100 mA
300 300 mA
500 500 mA
Code Bemessungsbetriebsstrom
16 16 A
25 25 A
40 40 A
63 63 A
Code 1. Hilfsfunktion
0 ohne
1 Hilfskontakt 1 W
2 Hilfskontakt 2 W
3 Fehlersignalkontakt 1 W
4 Fehlersignalkontakt 1 W mit Resettaste
5 Hilfskontakt 1 W + Fehlersignalkontakt 1 W
6 Hilfskontakt 1 W + Fehlersignalkontakt 1 W mit Resettaste
Code 2. Hilfsfunktion
00 ohne
10 Unterspannungsauslöser 12 V AC
11 Unterspannungsauslöser 12 V DC
12 Unterspannungsauslöser 24 V AC
13 Unterspannungsauslöser 24 V DC
14 Unterspannungsauslöser 48 V AC
15 Unterspannungsauslöser 48 V DC
16 Unterspannungsauslöser 110 V AC